
Wijzigingen van de Algemene Plaatselijke Verordening Hellevoetsluis 2020 

d.d. 30 september 2021 

Nummer: 30-09-21/08 

  

De raad der gemeente Hellevoetsluis; 

gehoord de commissie Algemene Zaken en Middelen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 augustus 2021; nummer: 20210465 / 30- 

09-21/08; 

gelet op (artikel I, onderdelen H, J en EE van) de Wet van 16 december 2020 tot wijziging van de Drank- 

en Horecawet in verband met het Nationaal Preventieakkoord en evaluatie van de wet (Stb. 2021, 26); 

gelet op de noodzaak om het gebruik van lachgas als recreatief roesmiddel te verbieden; 

gelet op de noodzaak om de verordening op deze en enkele andere punten met de omliggende (fusie)ge- 

meenten te harmoniseren; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de Wijzigingen van de Algemene Plaatselijke Verordening Hellevoetsluis 2020. 

Artikel I Wijzigingen met betrekking tot het gebruik van lachgas als recreatief roesmiddel 
  

De Algemene plaatselijke verordening Hellevoetsluis 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Aan artikel 2:31 wordt (als volgt) een bepaling onder d toegevoegd. 

  

Was: 

  

‘Artikel 2:31 Verboden gedragingen 

Het is verboden in een openbare inrichting: 

a. de orde te verstoren; 

b. zich te bevinden na sluitingstijd, tenzij het personeel betreft, of gedurende de tijd dat de inrichting 

gesloten dient te zijn op grond van een besluit krachtens artikel 2:30, eerste lid; 

c. op het terras spijzen of dranken te verstrekken aan personen die geen gebruik maken van het 

terras.’ 

  

Wordt: 

  

Artikel 2:31 Verboden gedragingen 

Het is verboden in een openbare inrichting: 

a. de orde te verstoren; 

b. zich te bevinden na sluitingstijd, tenzij het personeel betreft, of gedurende de tijd dat de inrichting 

gesloten dient te zijn op grond van een besluit krachtens artikel 2:30, eerste lid; 

c. op het terras spijzen of dranken te verstrekken aan personen die geen gebruik maken van het 

terras. 

d. Lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken of daartoe te verstrekken. 

  

B 

  

Onder artikel 2:47b wordt een nieuw artikel 2:48a ingevoegd, met de volgende tekst; 

  

Artikel 2:48a Verboden lachgasgebruik 

1. Het is verboden op een openbare plaats lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbe- 

reidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te 

hebben, indien dit gepaard gaat met overlast of andere gedragingen die de openbare orde versto- 

ren, het woon- of leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins hinder veroorzaken. 

2. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming 

van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied lachgas recreatief als 

Nr. 379616 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hellevoetsluis 

Gemeenteblad 2021 nr. 379616 27 oktober 2021 1 



roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik 

voorwerpen of stoffen bij zich te hebben. 

3. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het tweede lid bedoelde verbod beperken tot be- 

paalde tijden. 

  

C 

  

Artikel 5:15 wordt als volgt aangepast; 

  

Was: 

  

‘Artikel 5:15 Ventverbod 

1. Het is verboden te venten op door het college aangewezen locaties, alsmede indien daardoor de 

openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid of het milieu in gevaar komt. 

2. Het is verboden te venten op zondagen en maandag t/m zaterdag tussen 22.00 en 8.30 uur. 

3. Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door artikel 

5 van de Wegenverkeerswet. 

4. Het verbod bedoeld in het eerste en tweede lid is niet van toepassing op het venten met gedrukte 

of geschreven stukken waarin gedachten en gevoelens worden geopenbaard.’ 

  

Wordt: 

  

Artikel 5:15 Ventverbod 

1. Het is verboden te venten indien daardoor de openbare orde, de openbare veiligheid, de volksge- 

zondheid of het milieu in gevaar komt. 

2. Het is verboden te venten op zondagen en maandag tot en met zaterdag tussen 22.00 uur en 05.00 

uur. 

3. Onverminderd het bepaalde in het eerste en tweede lid is het verboden te venten op nader door 

het college aan te wijzen wegen, dagen of uren. Bij de aanwijzing van wegen, dagen, of uren kan 

het college bepalen dat het verbod niet dan wel uitsluitend geldt voor het venten van producten 

of diensten die vallen in door deze aangewezen productcategorieën of categorieën van diensten. 

4. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp 

wordt voorzien door artikel 5 van de Wegenverkeerswet. 

5. Het verbod bedoeld in het eerste en tweede lid is niet van toepassing op het venten met gedrukte 

of geschreven stukken waarin gedachten of gevoelens worden geopenbaard. 

  

  

Artikel II Wijzigingen met betrekking tot de inwerkingtreding (per 1 juli 2021) van de Alcohol- 

wet 
  

De Algemene plaatselijke verordening Hellevoetsluis 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In de intulé, de artikelen 2:24, eerste lid onder c , 2:34a, 2:48, tweede lid, onder a en onder b, en 3:7, 

eerste lid, onder i, onderdeel 1, wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

B 

  

In het opschrift van Hoofdstuk 2, Afdeling 5, wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

  

Artikel III Wijzigingen ter (regionale) harmonisatie 
  

De Algemene plaatselijke verordening Hellevoetsluis 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Aan artikel 2:26 wordt (als volgt) een tweede en derde lid toegevoegd; 

  

Was: 

Gemeenteblad 2021 nr. 379616 27 oktober 2021 2 



  

‘Artikel 2:26 Ordeverstoring 

Het is verboden bij een evenement de orde te verstoren.’ 

  

Wordt; 

  

Artikel 2:26 ordeverstoring 

1. Het is verboden bij een evenement de orde te verstoren. 

2. Het is verboden bij een evenement zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of te vervoeren 

die uiterlijke kenmerken zijn van een organisatie die bij rechterlijke uitspraak of bestuurlijk besluit 

verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een doel of werkzaamheid in strijd met de 

openbare orde. 

3. Het verbod in het tweede lid geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt 

voorzien door het Wetboek van Strafrecht. 

  

B 

  

Onder artikel 2:50 wordt een nieuw artikel 2:50a ingevoegd, met de volgende tekst; 

  

Artikel 2:50a Verbod op zichtbare uitingen van verboden organisaties 

1. Het is verboden op openbare plaatsen of in voor het publiek toegankelijke openstaande gebouwen 

en daarbij behorende erven zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of te vervoeren die 

uiterlijke kenmerken zijn van een organisatie die bij rechterlijke uitspraak of bestuurlijk besluit 

verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een werkzaamheid of doel in strijd met de 

openbare orde. 

2. Het verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door het 

Wetboek van Strafrecht. 

  

  

Artikel IV Inwerkingtreding 
  

Deze regels treden in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 30 september 2021. 

De raad voornoemd, 

De waarnemend griffier, 

E. Kooi 

De voorzitter, 

M.C. Junius 

Gemeenteblad 2021 nr. 379616 27 oktober 2021 3 


